-1-

平成 14 年 11 月 29 日

各   位

所 在 地 東京都千代田区永田町二丁目11番1号

会 社 名 株式会社 有線ブロードネットワークス

代表者の役職名 代表取締役社長    宇 野  康 秀

 （コード番号： ４８４２ NJ）

問 い 合 わ せ 先

責 任 者 役 職 名 取 締 役 副 社 長   加 茂 正 治

電 話 番 号 ０ ３ （ ３ ５ ０ ９ ） ７ １ １ ２

連結決算短信及び個別財務諸表の概要の一部訂正について

 平成 14年 10 月 25日に発表しました平成14年 8月期連結決算短信及び個別財務諸表の概要の一部を

下記のとおり訂正いたします。

記

【連結決算短信】

（ 訂 正 前 ）

１. 14年8月期の業績（平成13年9月1日～平成14年8月31日）

    (1) 経営成績                                                                  （百万円未満切捨）

 対前期 １ 株 当 た り 潜 在 株 式 調 整 後 １ 株 株 主 資 本 総 資 本 売 上 高
当期純利益

 増減率 当 期 純 利 益 当 た り 当 期 純 利 益 当 期 純 利 益 率 経常利益率 経常利益率

        百万円     ％ 円 銭 円  銭      % % %

 14年8月期 △24,306      ( － ) △20,319. 30 － △130.9    △5.0    △8.4

 13年8月期 940      ( － ) 890. 73 890. 12     4.2     0.2     0.3

   (2) 財政状態

       (注)期末発行済株式数(連結) 14年8月期 1,196,299株  14年2月中間期 1,196,299株  13年8月期 1,196,238株

   (3) キャッシュ・フローの状況

   営業活動による          投資活動による          財務活動による          現金及び現金同等物

   キャッシュ･フロー  キャッシュ･フロー  キャッシュ･フロー  期 末 残 高

           百万円            百万円             百万円          百万円

 14年8月期     △7,442     △15,937     △3,304       18,139

 13年8月期        1,391     △20,450       44,044        44,423

-2-

(4) 連結範囲及び持分法の適用に関する事項

連結子会社数 3社  持分法適用非連結子会社数 1社  持分法適用関連会社数 4社

(5) 会計処理の方法等の変更

① 連結範囲及び持分法の適用の異動状況

  連結 （新規）1社  （除外）－社  持分法 （新規）1社 （除外）2社

（ 訂 正 後 ）

１. 14年8月期の業績（平成13年9月1日～平成14年8月31日）

    (1) 経営成績                                                                  （百万円未満切捨）

 対前期 １ 株 当 た り 潜 在 株 式 調 整 後 １ 株 株 主 資 本 総 資 本 売 上 高
当期純利益

 増減率 当 期 純 利 益 当 た り 当 期 純 利 益 当 期 純 利 益 率 経常利益率 経常利益率

        百万円     ％ 円 銭 円  銭      % % %

 14年8月期 △24,306      ( － ) △20,319. 30 －    △78.2   △4.6    △8.4

 13年8月期 940      ( － ) 890. 73 890. 12     4.2     0.2     0.3

    (2) 財政状態

       (注)期末発行済株式数(連結) 14年8月期1,196,229株  14年2月中間期 1,196,229株  13年8月期 1,196,238株

   (3) キャッシュ・フローの状況

   営業活動による          投資活動による          財務活動による          現金及び現金同等物

   キャッシュ･フロー  キャッシュ･フロー  キャッシュ･フロー  期 末 残 高

           百万円            百万円             百万円          百万円

 14年8月期     △9,214     △13,941     △3,229       18,438

 13年8月期        1,391     △20,450       44,044        44,423

(4)  連結範囲及び持分法の適用に関する事項

連結子会社数 3社  持分法適用非連結子会社数 0社  持分法適用関連会社数 3社

(5)  会計処理の方法等の変更

   ①連結範囲及び持分法の適用の異動状況

  連結 （新規）1社  （除外）－社  持分法 （新規）1社 （除外）3社

-3-

連結キャッシュ・フロー計算書
 (単位：百万円)

訂  正  後
当連結会計年度

自 平成13年９月１日
至 平成14年８月31日

訂  正  前
当連結会計年度

自 平成13年９月１日
至 平成14年８月31日

期    別

科    目
金   額 金   額

Ⅰ 営業活動によるキャッシュ・フロー
 1. 税金等調整前当期純利益又は

税金等調整前当期純損失（△）
△21,465 △21,465

 2. 減価償却費 8,363 8,363
 3. 貸倒引当金の増加額 2 2 3  2 3 2

 4. 賞与引当金の減少額 △156 △156
 5. 投資評価引当金の増加額 － －

 6. 退職給与引当金の減少額 － －
 7. 退職給付引当金の増加額 679 679

 8. 役員退職慰労引当金の増加額（△減少額） △7 △7
 9. 受取利息 △162 △162
10. 受取配当金 △8 △8

1 1 .  有価証券売却益 － △0
1 2 .   有価証券売却損 △0  －

13. 匿名組合投資利益 △1,667 △1,667
14. 支払利息 1,972 1,972

15. 新株発行費 － －
1 6 .  持分法による投資損益( 純額) ( 営業外損益)  1,048 1,048

1 7 .  持分変動損益( 純額)  179 179
18. 子会社株式売却益 △1,342 △1,342

19. 子会社株式売却損 23 23
20. 投資有価証券売却益 △280 △280

21. 投資有価証券売却損 128 128
22. 営業権譲渡益 － －

23. 固定資産売却益 △26 △26
24. 固定資産売却損 55 55
25. 固定資産除却損 1,098 1,098

26. 構築物臨時償却費 2,396 2,396
27. 投資有価証券評価損 554 554

2 8 .  関係会社株式評価損 49 49
29. 退職給付信託益 － －

30. たな卸資産評価損 6 1 2  6 5 2
3 1 .  たな卸資産処分損 3 9  －

3 2 .  持分法による投資損失( 純額) ( 特別損失)  － －
33. 施設負担費用等 － －

34. 著作権使用和解金 7 7
35. 不要電線撤去費 10,208 10,208

3 6 .  退職給付会計基準変更時差異 － 1 , 7 2 5
3 7 .  連結調整勘定償却( 純額)  △503 △503

38. 売上債権の増加額 △5 1  △6 1
3 9 .  たな卸資産の増加額 － △1 , 3 0 7
4 0 .  前払費用の増加額 △2 , 4 9 6  －

4 1 .  未収入金の増加額 △1 , 7 7 3  －
42. 仕入債務の増加額 1 , 6 4 4  2 , 1 0 9

43. 前受金の減少額 △1,883 △1,883
44. 未収消費税等の増加額 △842 △842

45. 未払消費税等の増加額 － －
46. その他 △6 8 0  △4 , 1 0 8

小      計 △4 , 0 6 0  △2 , 3 3 5
47. 利息及び配当金の受取額 2 5 6  2 6 3
48. 利息の支払額 △1 , 8 0 4  △1 , 8 0 1

49. 施設負担費用等の支払額(過去分) △3 , 2 2 4  △3 , 1 8 6
50. 著作権使用和解金の支払額 △33 △33

51. 法人税等の支払額 △348 △348

   営業活動によるキャッシュ・フロー △9 , 2 1 4  △7 , 4 4 2

-4-

訂  正  後
当連結会計年度

自 平成13年９月１日
至 平成14年８月31日

訂  正  前
当連結会計年度

自 平成13年９月１日
至 平成14年８月31日

期    別

科    目

金   額 金   額

Ⅱ 投資活動によるキャッシュ・フロー
 1. 長期性預金の預入れによる支出 △4 , 0 6 0  △4 , 3 5 9

 2. 長期性預金の払戻しによる収入 4,248 4,248
 3. 有価証券の取得による支出 △3,182 △3,182

 4. 有価証券の売却による収入 1 5 , 4 7 6  1 5 , 5 0 1
 5. 有形固定資産の取得による支出 △1 4 , 6 6 5  △1 5 , 1 0 5
 6. 有形固定資産の売却による収入 1,365 1,301

 7. 有形固定資産の除却に伴う支出 △5 , 9 9 3  △6 , 4 1 5
 8. 営業譲渡による収入 － －

 9. 営業譲受による支出 △290 △290
10. 無形固定資産の取得による支出 △2,409 △2,409

11. 長期前払費用の取得による支出 △8 4 2  △1 , 9 1 3
12. 投資有価証券の取得による支出 △4,694 △4,694

1 3 .  投資有価証券の売却による収入 1 , 0 4 0  1 , 0 1 5
1 4 .  子会社株式の売却による収入 1,860 1,860

15. 出資金の取得による支出 △1,590 △1,590
16. 出資金の売却による収入 924 924

17. 短期貸付金の純減少額(△純増加額) △4 0 0  △2 8 7
18. 長期貸付けよる支出 △121 △121

19. 長期貸付金の回収による収入 117 117
20. 連結範囲の修正を伴う子会社株式の取得による支出 － －
21. その他 △724 △537

   投資活動によるキャッシュ・フロー △1 3 , 9 4 1  △1 5 , 9 3 7

Ⅲ 財務活動によるキャッシュ・フロー
 1. 短期借入金の純減少額 △2,381 △2,381
 2. 長期借入れによる収入 22,369 22,369

 3. 長期借入金の返済による支出 △2 3 , 4 7 7  △2 3 , 5 5 2
 4. 社債の償還による支出 － －

 5. 少数株主からの払込による収入 260 260
 6. 株式の発行による収入 － －

 7. その他 △0 △0

   財務活動によるキャッシュ・フロー △3 , 2 2 9  △3 , 3 0 4

Ⅳ 現金及び現金同等物に係る換算差額 △9 △9

Ⅴ 現金及び現金同等物の増加額 － －
Ⅵ 現金及び現金同等物の減少額 △2 6 , 3 9 5  △2 6 , 6 9 4

Ⅶ 連結範囲の変更に伴う現金及び現金同等物の
増加額

361 361

Ⅷ 合併に伴う現金及び現金同等物の増加額 49 49
Ⅸ 現金及び現金同等物の期首残高 44,423 44,423

Ⅹ 現金及び現金同等物の期末残高 1 8 , 4 3 8  1 8 , 1 3 9

-5-

【個別財務諸表の概要】

（ 訂 正 前 ）

１. 14年8月期の業績（平成13年9月1日～平成14年8月31日）

(1) 経営成績                                     （百万円未満切捨）

 当期純利益
１株当たり

当期純利益

潜在株式調整後

１株当たり当期純利益

株 主 資 本

当 期 純 利 益 率

総 資 本

経常利益率

売 上 高

経常利益率

14年8月期

13年8月期

百万円   ％

△18,570  （  －）

2,999  （  －）

円  銭

△15,523.83

2,839.24

円  銭

 －

2,837.47

％

△ 51.0

12.4

％

0.6

1.6

％

1.1

2.6

（ 訂 正 後 ）

１. 14年8月期の業績（平成13年9月1日～平成14年8月31日）

(1) 経営成績                                     （百万円未満切捨）

 当期純利益
１株当たり

当期純利益

潜在株式調整後

１株当たり当期純利益

株 主 資 本

当 期 純 利 益 率

総 資 本

経常利益率

売 上 高

経常利益率

14年8月期

13年8月期

百万円   ％

△18,570  （  －）

2,999  （  －）

円  銭

△15,523.83

2,839.42

円  銭

 －

2,837.47

％

△ 51.0

12.4

％

0.6

1.6

％

1.1

2.6

 以 上